

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/5203,Rozmowy-o-bezpieczenstwie-z-licealistami-z-Turku.html>

23.04.2024, 10:22

29.01.2014

Rozmowy o bezpieczeństwie z licealistami z Turku

W środę 29 stycznia br., Biuro Bezpieczeństwa Narodowego odwiedzili uczniowie klasy mundurowej Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Technicznych im. gen. prof. Sylwestra Kaliskiego w Turku. Comiesięczne spotkania w BBN mają na celu promowanie wśród młodzieży postaw proobronnych i zachęcanie do interesowania się sprawami bezpieczeństwa.

Podczas spotkania uczniowie zapoznali się z rolą i funkcjonowaniem Biura oraz dyskutowali o Białej Księdze Bezpieczeństwa Narodowego RP. Z młodzieżą spotkał się m.in. zastępca Szefa BBN Zbigniew Włosowicz, który dwójce wyróżniających się w nauce licealistów oraz wychowawcom przekazał egzemplarze Białej Księgi. Przed spotkaniem szkoła zwiedziła Pałac Prezydencki.

Początki Zespołu Szkół Technicznych sięgają roku 1945, w którym została otwarta Publiczna Szkoła Doksztalcząca. Dwa lata później szkoła zmieniła nazwę na Publiczną Średnią Szkołę Zawodową, a w 1950 r. otrzymała własny lokal. Na przestrzeni lat placówka kilkakrotnie zmieniała nazwę, i wzbogacała się o nowe obiekty dydaktyczne. W dniu 6 maja 1989 roku odbyła się uroczystość nadania szkole imienia gen. prof. Sylwestra Kaliskiego, komendanta Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie. W 2002 r. dotychczasowa nazwa szkoły – Zespół Szkół Zawodowych – została przekształcona na Zespół Szkół Technicznych. Od 2007 r. obowiązki dyrektora pełni mgr inż. Mariusz Seńko. Obecnie w placówce jest zatrudnionych 142 nauczycieli oraz 33 pracowników. Naukę pobiera ponad 1800 uczniów i słuchaczy. W 2010 roku odbyła się uroczystość objęcia patronatem naukowym Zespołu Szkół Technicznych w Turku przez WAT w Warszawie. Wchodzące w skład Zespołu Liceum ogólnokształcące nr 2 (tzw. mundurowe) objęte jest patronatem Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie. Uczniowie biorą udział w kołach naukowych WAT a także wykładach nauczycieli akademickich. Liceum funkcjonuje od roku szkolnego 2012/2013, w tej chwili są 2 klasy I i II, łącznie 60 uczniów. Partnerami Szkoły są także Akademia Obrony Narodowej w Warszawie i 33. Baza Lotnictwa Transportowego w Powidzu



[Tweetnij](#)